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شاخص

 افزایش پرداخت وام 
قرض الحسنه در بانک ها 

نمودار بالا نشان می دهد که نظام بانکی کشور 
در دو مقطع زمانی، چه میزان سپرده به صورت 
قرض الحسنه دریافت و چه میزان تسهیلات 
قرض الحسنه پرداخت کرده است. بر این اساس 
در هر دو مقطع، میزان مانده سپرده دریافتی 
بیشتر از تسهیلات اعطایی بوده است. البته در 
اسفندماه گذشته میزان اختلاف حدود 25 هزار 
میلیارد تومان بوده که در آذر امسال به حدود 11 
هزار میلیارد تومان کاهش یافته است. موضوعی 
که نشان می دهد سرعت پرداخت تسهیلات 

قرض الحسنه رشد کرده است. 

خبر

بازار خبر

در راستای پویش »الف ب ایران« و با 
حضور وزیر نیرو صورت گرفت: 

افتتاح سد ۶۱ میلیون متر مکعبی 
» سرنی« در قلب هرمزگان  

حسین بردبار - مخزن 61 میلیون متر مکعبی و 
سایر تاسیسات جانبی سد سرنی و سامانه انتقال 
آب میناب دیروز در قالب پویش »الف ب ایران« 
و با حضور وزیر نیرو در سفر به استان هرمزگان 
افتتاح شد.به گزارش خبرنگار اعزامی خراسان،  
مهندس مرادی مدیرعامل شرکت توسعه منابع 
آب و نیروی ایــران در خصوص ابعاد این پروژه 
گفت: این پروژه شامل احداث سد، سامانه انتقال 
آب و تصفیه خانه است که ظرفیت ذخیره سازی 

آب در این سد، 61 میلیون مترمکعب است.
وی افزود: تأمین اعتبار بخش های اصلی این پروژه 
شامل سد و سامانه انتقال و تصفیه خانه آن، از محل 
وام بانک توسعه اسلامی به مبلغ 87 میلیون یورو 
است که تاکنون 47 میلیون یورو در این طرح هزینه 
شده است.سد سرنی در 34 کیلومتری جنوب 
شرقی میناب در حوضه آبریز اصلی خلیج  فارس 
و دریای عمان، روی رودخانه سرنی احداث شده 
است که از قلل رشته کوه »بشاگرد« سرچشمه می 
گیرد و به دریای عمان می ریزد.وزیر نیرو در حاشیه 
مراسم افتتاح این سد در پاسخ به پرسش خراسان 
گفت: استان هرمزگان در گذشته سال های بسیار 
خشکی را گذراند که مجبور به حفر چاه های آب 
برای مصارف ضروری شرب شدیم اما با چاه های 

غیرمجاز برخورد می کنیم.
دکتر رضا اردکانیان در حاشیه مراسم افتتاح سد 
مخزنی سنگریزه ای سرنی در میناب در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ما درخصوص پدیده فرونشست 
زمین که منجر به ایجاد مشکلاتی حتی در باند 
فرودگاه میناب شده، افزود: امیدواریم با طرح 
جامع سازگاری با کم آبی که به تصویب کار گروه 
ملی سازگاری با کم آبی رسیده است این مسائل 
برطرف شود.دکتر اردکانیان همچنین در مراسم 
افتتاح سد سرنی میناب اظهار کرد: از مجموع 
227 طرح بزرگی که در نیمه سال وعده دادیم 
157 پــروژه را به افتتاح رساندیم و وارد مدار 
بهره برداری شدند و 70 پروژه دیگر در 10 استان 

به بهره برداری خواهند رسید.

خطر مرگ صندوق مسکن یکم 
افت 22 درصدی منابع از مهر 97 تا آذر 98 خطر کسری منابع مهم ترین صندوق اعطای وام مسکن را تشدید کرد 

آمریکا جای ایران را در صادرات 
نفت به کره گرفت

ایبنا- واردات نفت خام کره جنوبی از آمریکا در 
ماه ژانویه )دی- بهمن( نسبت به سال گذشته 
53.3 درصــد و نسبت به دسامبر )آذر- دی( 
2019، 1.2 درصــد افزایش یافت. دلیل این 
ــران از مــاه می  افــزایــش، توقف واردات نفت ای
ــرداد( 2019 توسط کره و به  )اردیبهشت- خ
دلیل تحریم های وضع شده واشنگتن علیه تهران 

است. 
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میزان- رئیس اتحادیه کفاشان با بیان این که 
نسبت به سال گذشته قیمت ها 35 تا 40 درصد 
افزایش داشته است، گفت: برای عید افزایش 
قیمت نخواهیم داشت و کفش گران نخواهد شد.

آمارها نشان می دهد منابع صندوق پس انداز 
مسکن یکم در مهر ماه سال گذشته در اوج خود 
به 9 هزار و 30 میلیارد تومان رسیده بود. اما از آن 
زمان به بعد روند نزولی داشته تا جایی که در پایان 
آذرمــاه امسال کل منابع صندوق به شش هزار 
و 970 میلیارد تومان یعنی بیش از 22 درصد 

کاهش یافته است.
شاید مهرماه 95، آن زمان که نخستین تسهیلات 
مسکن یکم اعطا شد کسی فکر نمی کرد که با 
گذشت حدود سه سال، شرایط به گونه ای رقم 
بخورد که اقبال عمومی برای این روش خانه دار 
شدن، روز به روز کاهش یابد. آن روزها نرخ تورم با 
روندی نزولی به حدود 8 درصد رسیده بود ضمن 
این که وام 40، 60 و 80 میلیون تومانی مسکن 
یکم بعضاً تا 50 درصد قیمت مسکن را نیز پوشش 
می داد. با این حال، شرایط هم اینک به گونه ای 
است که این وام شاید حتی کفاف خرید مسکن 
به متراژ بالاتری از تعداد انگشتان یک دست را هم 
ندهد. این وضعیت به همراه تغییر مسیر دولت 

در زمینه سیاست گــذاری مسکن باعث شده تا 
متقاضیان این وام به مرور و در حدود یک سال اخیر 
عطای آن را به لقای سود کوتاه مدت آن ببخشند و 
پول خود را از این صندوق بیرون بکشند. گزارش 
خبرگزاری فارس در این زمینه به نقل از آمارهای 
بانک مرکزی حاکی از این است که پس از رسیدن 
حجم منابع صندوق یکم به اوج خود در مهرماه 

97 یعنی 9 هزار و 30 میلیارد تومان، روند نزولی 
این منابع پس از تاریخ یادشده آغاز شده است. 
به طوری که این صندوق تا پایان آذرماه گذشته 
حدود هشت هزار و 860 میلیارد تومان و تا پایان 
سال قبل، هشت هــزار و 310 میلیارد تومان 
موجودی داشت. طبق آخرین آمارهای ارائه شده 
نیز رقم منابع صندوق مسکن یکم تا پایان آذرماه 

98 به شش هزار و 970 میلیارد تومان رسیده 
است. بدین ترتیب می توان گفت از مهرماه 97 
تا آذرماه 98، حجم منابع صندوق دو هزار و 60 
میلیارد تومان معادل 22 درصد آب رفته است. 
این موضوع علاوه بر سونامی خروج مردم، یک 
مشکل مضاعفی را نیز برای این صندوق ایجاد 
خواهد کرد. چرا که چارچوب صندوق به گونه ای 
طراحی شده تا به ازای هر دو سپرده گذاری )40 
میلیون تومانی برای تهران(، یک نفر تسهیلات 
دریافت کند. بنابراین در صورتی که سپرده گذاران 
این صندوق انگیزه سپرده گذاری خود را از دست 
بدهند و اقدام به بستن حساب کنند، با توجه به 
این که بخش زیادی از سپرده ها پیشتر در قالب 
تسهیلات پرداخت شده است، صندوق با کسری 
منابع مواجه خواهد شــد. البته معلوم نیست 
هم اکنون وضعیت ترازنامه صندوق چگونه است 
اما روند نزولی منابع نشان می دهد منابع و مصارف 
با هم همخوانی ندارد و صندوق مجبور است از 

بانک مسکن اعتبار بگیرد.

فراخوان 20 میلیارد دلاری از مردم برای گریز از خام فروشی نفتی 
مسئولان نفتی سرمایه مورد نیاز برای تکمیل پروژه های پتروپالایشگاهی را 20 میلیارد دلار اعلام کردند 

ــر احــداث  ــا گــذشــت هفت مــاه از تصویب طــرحــی مبنی ب ب
پتروپالایشگاه ها با استفاده از سرمایه های مردمی و از طریق 
بازار سرمایه، اکنون وزیر نفت میزان سرمایه مورد نیاز برای اجرای 
این قانون را 20 میلیارد دلار اعلام کرد که برای تامین آن از سرمایه 

های خرد مردمی استفاده خواهد شد.
به گزارش خراسان، طبق طرح "افزایش ظرفیت پالایشگاه های 
میعانات گازی و نفت خام با استفاده از سرمایه گذاری مردمی" 
که تیرماه امسال به تصویب مجلس رسید، پتروپالایشگاه ها با 
همکاری بخش خصوصی و تامین مالی از طریق بورس  و در قالب 
صندوق پروژه انجام خواهد شد. نقش دولت هم تخصیص خوراک 
)نفت( به این واحدها طی یک سال اول بدون دریافت هزینه آن 
است. به این ترتیب این پتروپالایشگاه ها یک سال زمان دارند که با 
خوراک رایگان کار کنند و به سوددهی برسند و سپس هزینه نفت 

را به صورت قسطی به دولت بازگردانند. ضمن این که اصل و سود 
سرمایه های مردمی را نیز با سودآوری حاصل شده بازپرداخت 

می کنند.
در صورت موفقیت این طرح، میزان زیادی از نفت کشور تبدیل به 
فراورده می شود و صادرات آن با سرعت و بدون محدودیت تحریمی 
انجام خواهد شد. ضمن این که حجم زیادی از نقدینگی کشور نیز 
به پروژه های مولد اختصاص می یابد. در سطح خرد نیز فعالان 
بخش خصوصی به خاطر یک سال تنفس در دریافت خوراک، 
سرمایه گــذاران مردمی به خاطر سود مناسب پروژه و دولت به 
خاطر دورزدن آسان تحریم ها )با صادرات فراورده به جای نفت( و 

همچنین ایجاد ارزش افزوده بیشتر، منتفع خواهند شد.
دیروز وزیر نفت در همایش توسعه نظام مالی در صنعت نفت به این 
موضوع اشاره کرد و گفت: در حوزه پتروپالایشگاه نیز به تازگی 

قانونی تصویب شده که تا 20 میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری 
دارد. طرح حمایت از صنایع پایین دستی طرح شامل بهینه سازی 
پالایشگاه ها و ساخت پتروپالایشگاه هاست که در این زمینه نیز 

استفاده از سرمایه های خرد مردمی می تواند به ما کمک کند.
وزیر نفت استفاده از سرمایه های خرد مردمی را در حوزه های 
دیگر نیز موثر دانست و گفت: ما هم اکنون بیش از 30 میلیارد دلار 
طرح  نیمه تمام در صنعت پتروشیمی داریم که تا پنج سال آینده باید 
بتوانیم آن ها را تأمین مالی کنیم. در این راستا ما در نظر داریم تا با 
تجمیع سرمایه های خرد مردمی این کار را انجام دهیم. به گزارش 
فارس، وی ادامه داد: همچنین 10 تا 12 میلیارد دلار طرح در 
پتروشیمی وجود دارد که نهایی شده ولی شروع به کار نکرده است 
که برای آن نیز باید فکری کرد و به طور کلی در حوزه پتروشیمی در 

مجموع 40 میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است.

وزیر صنعت در افتتاح بزرگ ترین خط تولید پیوسته مبدل های انرژی الکتریکی شرکت نیان الکترونیک بیان کرد : 

کاهش 100 میلیون دلار ارزبری با توسعه کارخانه تولید مبدل های انرژی الکتریکی در چناران 
زنجیره های مزیت دار اقتصادی به طور کلی شامل فعالیت 
های اقتصادی است که انجام آن فعالیت اقتصادی زمینه 
ساز و بستر فعالیت های اقتصادی دیگر می شود. یکی از 
مهم ترین بسترهای اقتصاد مقاومتی موضوع زنجیره های 

مزیت دار است. 
در بررسی این مجموعه های دارای بستر تولیدی، صنایع 
دانش بنیان از اهمیت خاصی برخوردارند. شرکت دانش 
بنیان، با نــوآوری علمی، بازدهی اقتصادی و ســودآوری 
تجاری را بالا می برد و با تحقیقات گسترده در حوزه فناوری 
های پیشرفته، نتایج را تجاری سازی می کند و با اهداف 

اقتصادی، به تولید بهینه و مطلوب می رساند. 
گسترش صنایع دانش بنیان در کشورمان سبب پیشرفت 
چشمگیر در حوزه های مختلف شده است، دستیابی به 
بسیاری از فناوری های روز دنیا، مدیون فعالیت گسترده 
شرکت های دانش بنیان در سال های اخیر است. هفته 
گذشته شاهد افتتاح بخش نوینی از کارخانه دانش بنیان 
با حضور  الکترونیک در شهرک صنعتی چناران،  نیان 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت بودیم که گام مهمی را در 
پیشرفت فناوری کشور رقم خواهد زد. این کارخانه که با 
هدف طراحی، تولید پیوسته و یکپارچه سیستم های تغذیه 
مخابراتی و مبدل های انــرژی الکتریکی افتتاح شد، به 
عنوان یکی از اولین مجموعه های تولیدی این محصول در 

سطح دنیا به شمار می رود.

نیان الکترونیک در راستای نهضت ساخت داخل 	 
حرکت می کند

دکتر رحمانی وزیــر محترم صمت ضمن ابــراز رضایت و 
خشنودی در بازدید از این کارخانه مدرن گفت: خوشبختانه 
راه اندازی طرح توسعه شرکت نیان الکترونیک با قابلیت 
کاهش ارزبری حدود 100 میلیون دلار در سال در زمینه 
سیستم های تغذیه مخابراتی و مبدل های انرژی الکتریکی 
در راستای برنامه نهضت ساخت داخل قلمداد می شود. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: تمامی تجهیزات 
تولیدی در این واحد تا سال گذشته کاملا وارداتــی بوده 
که امروز خوشبختانه به طور 100 درصدی در این واحد 
تولید و به بازار مصرف کشور ارائه خواهد شد. وزیر صنعت 
در ادامه گفت: حتی در صورت وجود برخی ضروریات در 
تامین تعدادی از قطعات و تجهیزات مورد نیاز این واحد در 
روند تولید از محل واردات، شرکت نیان الکترونیک گام 

بزرگی برای خودکفایی برداشته است.
در حاشیه این مراسم که در روز چهارشنبه 23 بهمن ماه 
برگزار شد، محمد علی چمنیان، کارآفرین نخبه کشورمان 
و موسس و مدیر ارشدگروه صنعتی نیان الکترونیک به شرح 
موفقیت های این شرکت و توضیح بازدهی فاز جدید آن 
پرداخت و گفت: ربع قرن است که شرکت نیان الکترونیک 

در تولید مبدل های انــرژی ورود  کــرده و توانسته است 
موفقیت های زیادی را در طول 25 سال کسب کند. او با 
بیان این نکته که این روزها کارایی مبدل های انرژی در 
حال افزایش است گفت: یکی از کارایی های مبدل های 
انرژی، استفاده از آن ها در تولید انرژی های تجدید پذیر 
است که ما با توان تولیدی که داریم توانسته ایم مجوز های 
لازم را برای تولید 20 هزار دستگاه مبدل انرژی تجدید 
پذیر از جمله اینورترهای خورشیدی خانگی و نیروگاهی 
به دست بیاوریم. همچنین ما با تولید این دستگاه ها که از 
کیفیت بالایی برخوردار هستند، می توانیم کشور را از این 

نوع دستگاه بی نیاز کنیم.

جلوگیری از خــروج ۱00میلیون دلار ارز با تولید 	 
بومی!

مدیرعامل شرکت نیان الکترونیک با بیان این نکته که در 
هفته های گذشته با تایید معاونت علمی ریاست جمهوری 
شرکت نیان الکترونیک برای سومین دوره پیاپی دانش 
بنیان شده است، گفت: ما اولین شرکت دانش بنیان تولید 
کننده مبدل های انرژی الکتریکی و تغذیه مخابراتی در 
کشور هستیم و سه طرح توسعه ای داریم که یکی از این ها 
با حضور وزیر صنعت و معدن مورد بهره برداری قرار گرفته 
است. این طرح که کارخانه تولید مبدل های انرژی با توان 
بالاست ظرفیت ایجاد 400 شغل را به ارزش 50 میلیارد 
تومان دارد. همچنین ما با افتتاح این کارخانه توانسته 
ایم  درسال از خروج صد میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری 
کنیم و شرکت نیان الکترونیک توانایی تولید 10 هزار 

دستگاه و پشتیبانی دو هزار مگاوات برق را در سال های 
آینده دارد.

او که ریاست کمیسیون سرمایه گذاری و بــازار پول اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی را نیز برعهده دارد، با بیان این که 
شرکت دانش بنیان نیان الکترونیک طرح های دیگری از 

جمله بهینه سازی کولرهای آبی را در دستور کار دارد، ادامه 
داد: طرح بهینه سازی کولرهای آبی علاوه بر صرفه جویی 

در برق و ارز سبب اشتغال زایی نیز می شود.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان این نکته 
که در افتتاح کارخانه ها و شرکت ها باید به بازده سرمایه 
گذاری دقت کنیم تا عدد سرمایه گذاری، گفت: باید برای 
ایجاد شغل به این مسئله دقت کنیم که با چقدر سرمایه 
توانسته ایم شغل ایجاد کنیم. در صنایع غیر دانش بنیان 
به ازای هر شغل یک تا 1.5 میلیارد تومان باید هزینه شود تا 
شغل ایجاد شود، ولی در صنایع دانش بنیان با هزینه خیلی 
کمتر می توان تعداد شغل بیشتری ایجاد کرد. شرکت ما در 
طرح توسعه در شهرک صنعتی چناران توانسته است با 50 
میلیارد تومان سرمایه گذاری 400 شغل مستقیم و هزار 
شغل غیر مستقیم ایجاد کند. به عبارت دیگر ما نسبت به 
صنایع دیگر هزینه کمتری کردیم ولی تعداد شغل بیشتری 

را ایجاد کرده ایم.

ششمین تولید کننده دنیا در مبدل های الکتریکی	 
نایب رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان اتاق 
بازرگانی ایران با بیان این نکته که این مجموعه ششمین 
شرکت تولید مبدل های انرژی الکتریکی در جهان است، 
گفت: برای تولید مبدل های انرژی نیازمند این هستیم که 
بخش های مختلف کشور مانند مخابرات، نرم افزار و ... 
قوی باشند. از این جهت نیان الکترونیک بیش از 25 سال 

است که در تولید محصولات با توان پایین فعالیت می کند و 
از این به بعد با افتتاح کارخانه جدید در چناران، قصد تولید 

محصولات با توان بالا را دارد.
محمد علی چمنیان، عضو هیئت مدیره  انجمن مدیران 
ایــن نکته که مجموعه ما موفق  با بیان  ایـــران،  صنایع 
شده است در هفته گذشته مناقصه بازسازی زیرساخت 
های سوریه را برنده شود، گفت: هم اکنون خط تولید 
این مجموعه در حال آمــاده سازی تجهیزات مخابراتی 
سوریه اســت. ارزش قــرارداد ایــن مناقصه 12 میلیون 
دلار است که البته بخشی از این قرارداد تولید محصول 
و بخشی دیگر خدمات مشاوره ای-مهندسی است. این 
قرارداد چهارساله است و ما باید در چهار فاز قطعات را 
تمام  شده ایم  موفق  ما  همچنین  دهیم.  سوریه  تحویل 
استانداردهای مورد نیاز تولید تجهیزات این شرکت برای 

صادرات را دریافت کنیم.

۶00 نفر اشتغال مستقیم	 
مدیرعامل شرکت دانــش بنیان نیان الکترونیک وجود 
مشکلات فراوان در نقل و انتقال پول با سایر کشورها را یکی 
از مشکلات پیش رو در حوزه تجارت با کشورهای همسایه 
دانست و گفت: ما باید 12 هزار یورو ضمانت ارزی در داخل 
بانک توسعه صادرات قرار می دادیم تا بتوانیم ضمانت نامه 
را از سوریه دریافت کنیم. تهیه این رقم پول و تحویل به 
صورت نقدی کار مشکلی بود. همچنین ما برای تجارت با 
کشورهای پهناوری مانند روسیه نیز برای مبادلات مالی 
و تجاری خود دچار مشکلاتی از این دست هستیم. وی با 
بیان این نکته که دولت هیچ نقشی در روند کار ما نداشت، 
گفت: ما بیش از دو دهه است که در حال فعالیت هستیم و 
توانسته ایم در فضایی بیش از  60 هزار مترمربع اشتغالی 

حدود 600 نفر ایجاد کنیم.
شرکت دانش بنیان نیان الکترونیک فعالیت خود را در 
شاخه الکترونیک قدرت و طراحی و ساخت تجهیزات مبدل 
انرژی الکتریکی پرکاربرد در صنایع مهم زیربنایی کشور در 
سال 1374 رسماً آغاز کرد. اکنون پس از گذشت ربع قرن 
تولید مستمر دانش بنیان، این شرکت به عنوان بزرگ تریـن 
طراح و تولیـدکننده مبـدل های انرژی الکتریکی در کشور 
توانسته است نـیاز کشـور را در این حوزه رفع کند. توسعه 
مستمر سازمان از بدو تاسیس به گونه ای بوده که تعداد 
پرسنل از سال 74 تاکنون به بیش از 600 نفر و فضای 
تولیدی نیز به بیش از 60.000 مترمربع افزایش یافته 
است. بی شک توسعه شرکت های دانش بنیان و حمایت 
بیشتر از آن ها توسط نهاد های دولتی و خصوصی، نقش 
مهمی در بالارفتن سرعت پیشرفت و توسعه کشورمان 
خواهد داشــت و بهبود اوضــاع اقتصاد در کوتاه مدت را 

تضمین خواهد کرد.


